
SAC-01359-2022
San José, 21 de Octubre de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Mónica Araya Esquivel

Referencia : ACUERDO 9750-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de participación de la señora presidente ejecutiva y el
señor gerente general en el Congreso Iberoamericano de la Confederación Panamericana de Productores de Seguros (COPAPROSE) 2022.
PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9750,
artículo VII del 04 de octubre del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:
 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, somete a conocimiento de los señores directores el oficio de la
Gerencia, G-03950-2022 del 03 de octubre de 2022, que contiene el informe de participación de la señora presidente ejecutiva
y el señor gerente general en el Congreso Iberoamericano de la Confederación Panamericana de Productores de Seguros
(COPAPROSE) 2022, realizado en Buenos Aires, Argentina, el pasado mes de setiembre. Dicho oficio y la presentación que
le acompaña pasarán a formar parte del expediente de esta acta.
 
Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Primero: Ha sido recibido, con plácemes, el informe de la participación de la señora presidente ejecutiva y el señor gerente
general en el Congreso Iberoamericano de la Confederación Panamericana de Productores de Seguros (COPAPROSE)
2022, realizado en Buenos Aires, Argentina.
 
Segundo: En virtud de lo anterior, es de recibo la moción del director Juan Ignacio Mata en el sentido de felicitar al señor
presidente de la Confederación Panamericana de Productores de Seguros (COPAPROSE), por el ejercicio de su cargo y por
la organización de dicho evento.
 
ACUERDA:
 

1. Dar por recibido el informe de participación de la señora presidente ejecutiva y el señor gerente general en el Congreso
Iberoamericano de la Confederación Panamericana de Productores de Seguros (COPAPROSE) 2022, contenido en el
oficio G-03950-2022 del 03 de octubre de 2022, realizado en Buenos Aires, Argentina, el pasado mes de setiembre.

 
2. Enviar una efusiva felicitación al Sr. Marvin Umaña Blanco, de nacionalidad costarricense y ex funcionario del Instituto

Nacional de Seguros, por la exitosa organización del evento anterior, en su meritoria condición de presidente   de la
Confederación Panamericana de Productores de Seguros (COPAPROSE).    
 

 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera



cc: Laura Montes Monge, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Leopoldo Peña Cubillo, Priscilla
Gamboa Araya, Cecilia Soto Solano, Carlos Sanchez Arias

Estado: Enviado
Enviado: 21/10/2022 05:11:47 PM


